各位

旧明電製ホイスト・サドル向け補給部品供給終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品・部品の販売に格別なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、かねてより弊社にて供給を続けてまいりました旧明電製ホイスト・サドル向け補給部品につきまし

ては、サプライヤーの廃業や金型の劣化に起因した製造工程上の問題等により、供給が難しくなった補給部

品が徐々に増えてきており、特に安全にかかわる重要部品であるブレーキ周りの部品や心臓部ともいえる

電動機関係にその傾向が顕著に見受けられる状況になってきております。

こうした状況を受け、このたび旧明電製ホイスト・サドル向けの補給部品につきまして、下記の通り供給

を終了させていただく事となりましたのでご案内申し上げます。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

添付資料（HP へのリンク）

・『 キトー 電気 チェーンブロック 2.8t シングルチェーン』チラシ（ＰＤＦ版）

・『 キトー 電気 チェーンブロックキトーエクセルＥＲ２』カタログ（ＰＤＦ版）

・『キトークレーン』カタログ（ＰＤＦ版）

キ企№1521

2024年12月

東京都新宿区西新宿2-4-1

新宿ＮＳビル9階

株式会社キトー

https://ferret-one.akamaized.net/files/64c85518d1489d29407f9bef/%E3%83%81%E3%83%A9%E3%82%B7-T-ER2I-ER2I2307-01.pdf?utime=1696240331
https://ferret-one.akamaized.net/files/6350e67edb44d209929db4ee/ER2%E3%82%AB%E3%82%BF%E3%83%AD%E3%82%B0-CT-ER2-ER2_1902-09.pdf?utime=1732873233
https://ferret-one.akamaized.net/files/6722ca009390a01f6ea171da/%E3%82%AB%E3%82%BF%E3%83%AD%E3%82%B0-CT-CR.pdf?utime=1730333184

記

1. 対象部品

旧明電製ホイスト、サドル、ギヤードモーター全機種

（キトーブランドで販売していたモデルを含む）

2. 実施時期

２０２５年１２月２６日（金）受注受付分をもって終了

※上記期限の前であっても、供給不能となる場合がございますので、予めご承知おきください。

3. その他

お客様にはこれを機にホイスト・サドル（クレーン）の載せ替えも視野に入れ、ご検討を推奨

していただきますようお願い致します。

特にキトー電気チェーンブロック ER2-2.8t シングルチェーンでは、そのコンパクトなボディによ

り、横行方向はワイヤーホイストよりもより端部まで寄ることができ、また吊り代も十分に確保で

きるため、お客様にとって大きなメリットがあります。

また、弊社は大容量ワイヤーロープホイストを保有しておりませんが、他社製ホイストを活用し

て、キトークレーンとして取りまとめることも可能です。ホイストやサドル（クレーン）の載せ替

えは、弊社までご相談下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

下記に代替対象となる弊社の現行製品の一例を記載いたします。

4. 本件に関するお問い合わせ先

東部カスタマーセンター            TEL：0120-994-404 FAX：0120-994-504

西部カスタマーセンター(大阪)    TEL：0120-959-488 FAX：0120-959-499

以上

種別 明電舎 キトーブランド 代替現行キトー製品

ホイスト G形 S2形 ER2M

ホイスト A形　大容量（35t～） S形　大容量（35t～） -

ホイスト G形　防爆 S2形　防爆 RER2M

トップランニング形サドル（軌条レール） EO SEO EO

トップランニング形サドル（軌条レール） SO SSO EO

トップランニング形サドル（軌条レール） SO（ダブルレール） DSO WEO

トップランニング形ウレタンサドル（無軌条レール） U-SO SUSO CEO

トップランニング形ウレタンサドル（無軌条レール） U-SO（ダブルレール） DUSO CWEO

サスペンション形サドル SS SSS EL

サスペンション形ウレタンサドル U-SS SUSS CEL